- 1 -

2016（平成 28）年度 第 9回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成 29年 2月 18日(土) 14：00～14：59

場 所：大東文化大学板橋校舎 2号館 2階 2-0221会議室

構成員：40名(定足数 21名)

出席者：30名(定足数充足)

委任者：2名

欠席者：8名

議 長：下山孃子(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．学籍異動について

議長より、学籍異動について資料に基づき説明があり、これが承認された。

2．平成 29年度大学院春季入学試験の合否判定について

各専攻主任より、平成 29 年度大学院春季入学試験の合否判定について資料に基づき提案があり、これが承認

された。

3．大学院担当教員資格審査について

中国学専攻の科目に関する大学院科目担当資格審査委員長より、資料に基づき大学院科目担当候補者について

説明があり、審議の後投票を行ない、大学院科目担当として承認された。

4．2016年度 点検・評価シート所見への対応について

 議長より、2016年度点検・評価シート所見への対応について資料に基づき経過報告があり、次回の文学研究科

委員会において承認を得る予定である旨の説明があった。

5．教職課程再認定への対応について

議長より、教職課程再認定への対応について資料に基づき説明があり、引き続き各専攻にて検討することとし

た。

6．大東文化大学動物実験規程の制定（案）について

議長より、大東文化大学動物実験規程の制定（案）について資料に基づき提案があり、これが承認された。

7．大学評議会と大学院評議会について

議長より、大学評議会と大学院評議会について資料に基づき提案があり、これが承認された。

8．平成 29（2017）年度 大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程（案）について

議長より、平成 29（2017）年度大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程（案）について資料に基づ

き提案があり、これが承認された。

9．平成 29（2017）年度 文学研究科委員会開催日程（案）について

議長より、平成 29（2017）年度文学研究科委員会開催日程（案）について資料に基づき提案があり、これが

承認された。

10．平成 28（2016）年度 学位授与祝賀会日程（案）について

議長より、平成 28（2016）年度学位授与祝賀会日程（案）について資料に基づき提案があり、これが承認さ

れた。

11．平成 29（2017）年度 大学院進学相談会の開催時期（案）について

議長より、平成 29（2017）年度大学院進学相談会の開催時期（案）について資料に基づき提案があり、これ

が承認された。

12．大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について

書道学専攻主任より、大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について資料に基づき提案

があり、これが承認された。

13．文学研究科FD副委員長の選出について

議長より、文学研究科FD副委員長の推薦があり、これが承認された。

 - 2 -

○文学研究科FD副委員長：髙城弘一（書道学専攻）

任期：平成 29年 2月 18日～平成 30年 3月 31日（文学研究科FD委員会委員任期と同一）

14．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告事項

1．平成 29（2017）年度 春季入学試験出願状況について

議長より、平成 29（2017）年度春季入学試験出願状況について資料に基づき報告があった。

2．大学院修了時アンケートの実施について

議長より、大学院修了時アンケートの実施について資料に基づき報告があった。

3．全学プロジェクト事業（学長提案事業）の決定について

議長より、全学プロジェクト事業（学長提案事業）の決定について資料に基づき報告があった。

4．学園中長期財政計画の人件費抑制施策方針に伴う役職手当の改正（削減）について

 議長より、学園中長期財政計画の人件費抑制施策方針に伴う役職手当の改正（削減）について資料に基づき報告があ

った。

5．その他

○シラバス内容チェックについて

  幹事より、シラバス内容チェックについて現在専攻主任による確認作業が進行しており、必要に応じて修正

依頼がある旨の報告があった。

○修士論文審査報告書の提出期限について

 幹事より、修士論文審査報告書の提出期限等について再確認があった。